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NAUJOS ARGENTENOS VALDŽIOS PLANAI DARIUS IR GIRĖNAS

Pralaimėjus karą su Anglija, Ar
gentina atsidūrė sunkioje padėtyje- 
Buvęs karo vadas ir prezidentas Leo 
poldo Galtieri paliko abu postus: ka
riuomenės ir valdžios vairą. Kariuo
menę į savo rankas perėmė generolas 
Cristino Nicolaides valdžios vairą pe 
rėmė generolas Reynaldo Bignone, 
kuris patiekė savo programą, kurią su 
pagalba naujų ministerių ir kitų spe 
cialistų bandys įgyvendinti.

Štai naujo prezidento nauja pro 
grama, kuri suglaustai atrodo sekan
čiai:

1. Perima valdžią su tvirtu nusistaty
mu sugrąžinti kraštui demokratinę 
tvarką iki 1984 metų kovo mė
nesio.

2. Pasiryžęs nuo pirmos dienos su
grąžinti politinę laisvę ir šiam rei
kalui pritaikinti įstatymus.

3. Pasiryžęs tvirtai ginti Malvinų sa
lų teises, kurios turi sugrįžti prie 
Argentinos, kitaip būtų pažeistos 
Argentinos teisės (Nepasako ko
kiu būdu vyks tų teisių atgavimas).

38 pabaltiečiai pasirašė atvirą laišką 
Sov. S-gos, Islandijos, Norvegijos, 
Danijos, Švedijos, Suomijos vyriausy 
bėms, prašydami, įsteigti laisvą nuo 
branduolinių ginklų Šiaurės Europą 
įjungiant j ją ir Pabaltijo kraštus t. y 
Latviją, Lietuvą ir Estiją bei Baltijos 
jūrą.

Prancūzų užsienio reikalų ministras 
Claude Cheysson padarė svarbų 
pranešimą Pabaltijo kraštų reikalu. 
"Prancūzija nepripažino 1940 m. Sov. 
S gos įvygdyto Latvijos, Estijos ir Lie 
tuvos valstybių aneksavimo. Nuo to 
laiko Prancūzija nepareiškė nei viešai 
nei tylomis jokio pripažinimo. Šį 
nusistatymą 1975 m., pasirašius Hel- 
singio baigminį aktą, patvirtino Pran
cūzijos Respublikos prezidentas”.

Sov. Sąjungos spauda tvirtina, kad 
britų naikintuvas "Sheffield”, kurį 
nuskandino Argentinos aviacija prie 
Malvinų salų, vežėsi branduolinių gin 
klų, kuriuos reikalui esant buvo no
rėta panaudoti prieš argentinus. Lai 
vui nuskendus, branduoliniai ginklai 
gali apnuodyti jūrą ir išžudyti ten 
esančią gyvybę. Pavojus esąs ne tik
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4. Sutinka su Šv. Tėvo tarpininką 
vimu dėl Bėagle salų ir yra pasiry ■ 
žęs prieiti prie pastovios sutarties, 
paremtos tautos plebiscitu.

5. Nusistatęs pravesti finansinę re
formą, kad paremti krašto indus
triją ir pramonę, sustiprinti jos 
produkciją.

6. Šiam reikalui bus imtasi priemonių 
sustiprinti ekonomiją ir krašto pro 
dukciją. (Nesako kokios priemo
nės bus vartojamos).

7- Bandys išvengti, kad būsima de 
mokratinė valdžia neturėtų didelių 
finansinių nuostolių, kurių nega
lėtų pakelti.

8. Kviečia visus geros valios piliečius 
įsijungti į naują atkūrimo darbą, 
be jokių ....meniškų išskaičiavimų.

9. Žino, kad jo programa susilauks 
iš įvairių pusių kritikos, bet naujas 
prezidentas pasiruošęs priimti šią 
kritiką, nes dabar jau prasideda 
demokratėjimo laikotarpis, kitaip 
sakant duodama bus laisvė pasisa
kyti dėl šios programos įgyvendi
nimo.

Pietų Amerikos, bet ir Europos jūros 
pakrantėm. Tuo tarpu Anglija apie 
šių ginklų buvimą nieko nesako.

Argentinos kariuomenė praneša, 
kad laike Malvinų karo Argentina ne
teko 742 karių: žuvusių, sužeistų ir 
dingusių. Dingusių daugumą sudaro 
paskandinto laivo "Gen. Belgrano” 
nuskendę jūrininkai. Britų ginybos 
ministerija praneša, kad kovose prie 
Malvinų žuvo 256 britų kariai, nemini 
sužeistųjų nei dingusių skaičiaus.

600 belaisvių argentiniečių, visi 
aukštesnio rango karininkai, jų tarpe 
ir Malvinų salų karo gubernatorius 
generolas M. B. Menendez, paimti į 
belaisvę paskutinių karo veiksmų me 
tu, išgabenti į nežinomą vietą. An
glai parašė per Šveicarijos pasiuntiny
bę raštą Argentinos vyriausybei, kad 
jie tuos belaisvius paverčia įkaitais ir 
jų negrąžins, iki Argentina atšauks 
karo stovį. Argentina gi Malvinų rei
kalą perdavė į diplomatų rankas ir šių 
salų neatsižada. Belaisvių reikalu pa
siųstas skundas Tarp. Raudonajam 
Kryžiui.

Paskutinėmis spaudos žiniomis, An-

Mes visuomet prisiminsime lietu-1 
viams labai reikšmingą datą - 1933 į 
metų liepos 16 d., kai Steponas Darius ¡ 
ir Stasys Girėnas perskrido Atlantą. į 
T ais laikais - perskristi Atlantą ir dar į

Lakūnai Steponas Darius ir Stasys Girėnas 
prie "LITUANIKOS” prieš žygi.

su tokiu mažu orlaiviu, koks buvo 
"Lituanika”, buvo tikarai didvyrių 
žygis.

"LITUANIKA” nugalėjo Atlantą, 
bet nukrito Vokietijoj tik keturios va
landos skridimo iki Lietuvos. Nukrito 
pakirsta nežinomos kulkos. Abu la 
kūnai žuvo.

Tokiu rizikingu žygiu Darius ir Gi
rėnas norėjo išgarsinti savo Tėvynę, 
mylimą Lietuvą. Jų žygis ir jų didvy
riška mirtis, suteikė jiems nemirtingu
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glija, spaudžiama Š. Amerikos bei kitų 
valstybių, pripažino, kad nuo birželio 
15 d. t. y. nuo Argentinos kariuome 
nės kapitaliacijos, jokių karo veiksmų 
Malvinų salose nevyksta, todėl 593 
argentiniečių karo belaisviai buvo grą
žinti į Argentiną. Belaisvių tarpe bu
vo 35 kareiviai, kurie savanoriškai pa 
siliko Malvinų salose dirbti minų ka
simo darbe, nes Argentinos kariuo 
menė karo metu buvo apminavusi 
daug Malvinų laukų.

JAV vyriausybė, norėdama page
rinti santykius su Pietų Amerika, kurie 
buvo pašliję karo metu su Anglija, 
dėl jos nesilaikymo neutralumo, kaip 
pirmą priemonę atšaukė ekonomines 
sankcijas. Ja pasekė ir kitos valstybės, 
tačiau Anglija dar neatšaukė ir tebe 
laiko jas.

Viso pasaulio dėmesys dabar at
kreiptas į Izraelio ir Libano karo veik 

mo aureolę lietuvių tautos istirijoj.
Lakūnai Darius ir Girėnas savo žygi 

paaukoję Lietuvai, mirties atveju pa
liko testamentą:

' LITUANIKOS ’ laimėjimas tegul 

stiprina jaunųjų Lietuvos sūnų dvasiu 
ir įkvėpia juos naujiems žygiams!

"LITUANIKOS” pralaimėjimas it 
nugrimzdimas į Atlanto vandenyno 
gelmes, tegul auklėja jaunųjų lietuvių 
atkaklumą ir ryžtumą, kad Sparnuotas 
Lietuvis būtinai įveiktų klastingąjį 
Atlantą Tėvynės Lietuvos garbei!

Tad šį savo skridimą skiriame ir 
aukojame Tau, Jaunoji Lietuvą!

Tą didį bandymą pradėsime tikė
damiesi Dangaus palaimos!” 

smus. Karas vyksta visoj plotmėj. 
JAV. prezidentas kartu su J. Tautų 
gen. sekret. Perez de Cuellar ieško 
būdų karo veiksmams sustabdyti.

Etiopijos kariuomenė pradėjo pulti 
kaimyninę Somalijos valstybę. Soma- 
lijos vyriausybė prašo pagalbos iš 
OUA - Afrikos Tautų Junginys.

Lenkų komunistų partija išmetė arti 
100.000 narių iš partijos per vykstan
čius valymus. Prie to privedė laisvųjų 
darbininkų sindikato "Solidarumas” 
veikla.

Išsiliejus Paraguay upei iš savo 
krantų, dideli žemės plotai liko ap
semti Formosos provincijoj. Yra eva
kuota 25.480 žmonių. Vanduo tebe
kyla.

Didelis sniegas užvertė Com. Riva- 
davia miesto apylinkes. Randasi daug 
sužeistų ir vienas miręs žmogus.
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POP. JONO-POVILO TAIKOS MISIJA ARGENTINOJE
Birželio 11 ir 12 dienomis popie

žius Jonas-Povilas II lankėsi Argenti 
noje, kuri radosi karo stovyje su An
glija dėl Malvinų salų. Šv. Tėvo 
apaštalinė kelionė turėjo tikslą susti ■ 
printi žmonių tikėjimą ir nurodyti 
taikos gaires ateičiai. Per 30 valandų 
Sv. Tėvas pasakė dvi konfetencijas, 
du pamokslus ir dvi kalbas. Ta proga 
suplaukė į Bs. Aires nesuskaitomos 
minios žmonių iš visų Argentinos pa 
kraščių, net iš gretimų kraštų, vyskupų 
iš visos Pietų Amerikos. Tai buvo lyg 
saulės nušvitimas pro juodus debesis, 
nes tuo pačiu metu anglai puolė ar ¡ 
gentiniečių įgulą Malvinų saloje.

Bandysime bent trumpai ir suglau j 
štai perduoti tų dviejų dienų nuveiktą j 
Šv. Tėvo misiją Argentinoje. Birže j 
lio 11d. ryte pop. Jonas Povilas išli-1 
pęs iš lėktuvo pabučiavo Argentinos ¡ 
žemę, kur jo laukė buvęs Argentinos j 
prezidentas Leopoldo Galtieri, Buenos į 
Aires kardinolas Carlos Aramburu.. 
Argentinos vyriausybės štabas. Sv. 
Tėvas tuojau pat prie lėktuvo pasakė 
kalbą, išreikšdamas savo susirūpinimą 
dėl esamo karo ir kviesdamas visus 
prie bendros talkos už taiką.

Iš Ezeizos aerodromo Šv. Tėvas' 
specialiame automobilyje buvo veža j Vatikanas - viso pasaulio katalikų centras.
mas į Buenos Aires miestą, kur pake , Biiželio 12 d. - šeštadienį jau nuo 
liui minios žmonių ji sveikino, nežiū ankstyvaus ryto rinkosi minios žmonių 
rint lietingo oro. Apie 11 val. su ova prie Palermo parko, kur buvo pasta- 
cijomis ir lydimas policininkų popie-i tytas specialus altorius prie ispanų 
žius įžengė į katedrą, kur jo laukė paminklo. Šv. Tėvas iš nunciatūros 

vyskupai, kunigai, klierikai ir seselės. ¡ buvo nuvežtas į Bs. Aires vyskupijos 
Katedroje Šv. Tėvas davė konferen kuriją, kur susirinko visi vyskupai. Ta 
ciją, kurioje pabrėžė maldos reikalą į proga Sv. Tėvas davė išsamią konfe- 
ir vienybę tarp vyskupų ir kunigų, bet renciją apie reikalą suderinti patrio 
vienuolių. tizmą su katalikiškumu ir visų tautų

Iš katedros labai trumpai užsuko į ¡ apjungimu po viena Bažnyčia, kad

vyriausybės rūmus ir po to į nuncia 
tūrą kiek pasilsėti, nes jo laukė tuo
jau kelionė su traukiniu į Lujano Ma
rijos šventovę, kur atlaikė Šv. Mišias, 
kurių metu pasakė išsamų pamokslą 
apie Marijos reikšmę išganymo plane 
ir paaukojo Argentiną jos motiniškai 
globai. Nežiūrint lietingo oro, Lujano 
miestas buvo pilnas maldininkų, kurie 
visą laiką meldėsi ir giedojo. Prie 
Lujano Dievo Motinos stovylos po 
piežius paliko savo dovaną - auksinę 
rožę.

i

A.a. muzikas Vaclo

vas Rymavičius. Rug-I
i

piučio 12 <1. sueina

10 metų nuo jo mir

ties. šv. Cecilijos cho

ro kūrėjas ir jo diri

gentas dirbęs su juo 

40 met -. Paliko dau-jl 

: .n o kompozicijų Ar

gentinos lietuviai ve-1 

i i on j visada prisime. 

na. 

vestų taikos keliu, dar kartą pabrėžė 
reikalą vyskupams apjungti visus tai 
kos ryšiais.

Apie vidudienį Šv. Tėvas buvo 
atvežtas prie paruošto altoriaus Paler 
me. Visą kelią buvo lydimas žmonių 
ovacijų. Prie altoriaus iš abiejų pusių 
susėdo vyskupai, o apačioje buvo ku
nigai ir klierikai, bei visas parkas pil ■ 
nas žmonių minios, ypač jaunimo, iš 
viso apie du milijonai. Laike iškli- 
mingų Šv. Mišių Šv. Tėvas kalbėjo 
apie Šv. Eucharistiją ir užbaigė su 
atsišaukimu jaunimui apjungti meilės 
ryšiais visą Amerikos kontinentą Jau- 

nimas atsakė su ovacijomis: "Norime 
taikos, tegyvuoja Šv. Tėvas, Bažny 
čia”. C

Tuojau po Šv. Mišių Šv. Tėvas 
buvo iškilmingai palydėtas į Ezeizos 
árrodroma, kur prie lėktuvo atsisvei 
kino su Argentinos prezidentu, su kar
dinolais ir kitais aukštais svečiais, pa 
žadėdamas vėl sugrįžti pas mus Ar
gentinon, melstis už abi kovojančias 
tautas, kad jos galėtų sustaikinti. Visi 
jautė, kad šv. Tėvas atnešė visiems 
vilties!

kun. Aug. Steigvilas

10 METŲ BE MUZ. VACLOVO 
RYMAVIČIAUS

Negailestingas laikas sparčiais žing
sniais bėga pirmyn ir jau neužilgo ¡ 
10 metų, kai iš mūsų tarpo atsiskyrė 
muzikas, kokmpozitorius ir dirigentas 
- Vaclovas Rymavičius. Jis mirė 
1972 m. rugpiūčio 12 d., palkdamas 
savo didžio darbo vaisių -- gerai suor • 
ganizuotą šv. Cecilijos chorą, su ku
riuo jis dirbo 40 metų.

Šalia šv. Cecilijos choro, muz. V. ¡ 
Rymavičius dirbo ir su kitais lietu -! 
viškais dainos vienetais: vadovavo Be | 
risso "Mindaugo” d-jos chorui, V. i 
Lugano "Aušros” chorui, prašomas | 
neatsisakė padėti ir kitiems vienetams, 
kaip "Rambynui”, "Atžalynui”, "Ait
varams” ir kitiems.

Ša a muzikalinės veiklos, V. Ryma 
v:š.us dirbo ir visuomeninį darbą, pri
klausydamas įvairioms lietuviškoms or
ganizacijoms.

Nors būdamas labai užimtas visuo
menine veikla, chorų dirigavimu bei 
darbu kasdieninei duonai pelnyti, jis 
rado laiko ir savo muzikalinei kūrybai' 
vystyti. Paliko pluoštą kompozicijų, Į

kurių dalį gieda ir dainuoja šv. Ceci
lijos choras.

Už a.a. muziką Vaclovą Rymavičių, 
jo 10 metų mirties sukaktyje, šv. Mi
šios įvyks Aušros Vartų lietuvių para 
pijos bažnyčioje, šių metų rugpiūčio 
15 d. 10 vai. Yra kviečiami draugai, 
choristai ir visuomenės veikėjai daly ■ 
vauti šiose pamaldose.

VARDUVININKŲ PIETŪS 
L. CENTRE

Sekmadienį, birželio 27 d. A. Lie
tuvių Centras iškilmingai pasveikino 
Jonus, Antanus, Petrus, Povilus, Vla
dus ir kt. jų vardo dienos proga, su 
ruošdamas puikius pietus.

Į šią šventę susirinko labai daug 
svečių, kurie užpildė visas keturias li
gas eiles stalų, patiestų salėje, nors tą 
dieną buvo labai šaltas ir nemalonus 
oras, tačiau tas nesutrugdė, kai lietu 
viai nori susieiti.

L. Centro pirmininkas Juk Mičiū- 
das trumpu žodžiu pasveikino visus 
varduvininkus ir taip pat pareiškė, kad 
mūsų tarpe yra ir brolių ■ latvių kolo
nijos atstovai: Mirzde ir Janis Salž ir 
Astra ir Juris Kreeilis, kuriuos susirin
kusieji pasveikino karštu plojimu.

Suvalgius pirmą patiekalą, keptas 
dešras, pasirodė, kad sugedus Bs. As. 
miesto gazo tiekimui, L. Centro vir
tuvėje niekaip negali užvirti puodai, 
kuriuose turėjo būti verdami ryžiai. 
Reikėjo padaryti pertrauką valgyme, 
bet čia pasirodė staigmena -- keturių 
jaunuolių orkestrėlis "Inkaras”, kuris 
pradėjo linksminti publiką su lietuvis • 
komis melodijomis. Svečiai, dešrų 
užkandę, pradėjo šokti. Ir taip nepa
stebėtai prabėgo poros valandų per
trauka iki galėjo būti baigti pietūs. 
"Inkaro” orkestrą sudaro: 2 gitaros, 
1 akordeonas ir 1 baterija. Šokiams 
grojo taip pat ir akordeonų trio: Art. 
Kaminskas, Rik. Muškėtas ir Marta 
Grigonytė. Jie ne tik grojo, bet ir 
dainavo ir išjudino svečius bendrai 
dainai.

Veikė turtinga loterija rifa.
■>0030090030003030000000009000'

BOISE - RADHEM
BOLSAS DE POLIETILENO 
Para:
COMESTIBLES RESIDUOS
CONSORCIOS
COMPACTADORAS

Laminas para Fiambres 
TURQUIA 459 - Capital 

Tel. 91 - 5478
uOCOCOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOG.

ELECTRONICA - RADHEM
Service y Reparaciones Integrales de 

TELEVISORES - STEREOS 
COMBINADOS 
GRABADORES 
TOCADISCOS 
ARTEFACTOS DEL HOGAR 
Retira y Entrega a Domicilio 

INSTALACIONES ELECTRICAS 
TURQUIA 459 - Capital 

Tel. 91 - 5478
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TIKIU ! VIENĄ KATALIKŲ BAŽNYČIĄ
Kai Kristus paskyrė pirmą popiežių 

Sv. Petrą ir jam pavedė valdyti jo 
įsteigtą bažnyčią žemėje, jo didžiausias 
troškimas buvo, kad toji bažnyčia 
apjungtų visas pasaulio tautas, kad ji 
būtų katališka. Tiesa, kad katalikų 
bažnyčia jau dabar yra penkiuose pa-

Buvęs Vilniaus arkivyskupas Jurgis 
Matulaitis. Jo paskelbimas palaimin- 
tuoju yra geram KELY ir artėja. 
šaulio kontinentuose, bet dar ne visos 
tautos įeina Į tą vieną Kristaus avidę, 
kur yra vienas ganytojas.

Pažvelkime į tolimus Rytus, kur 
įštisos tautos, kaip Indija, Japonija, 
Kinija dar tebegyvena pagonybės 
tamsoje ar komunizmo įtakoje. Sv. 
Tėvas notėtų, kad tose milžiniškose

tautose atsidarytų durys katalikų baž 
nyčiai. Pagal popiežiaus šūkį: "nebi
jokite atverti Kristui plačiai duris”, dar į 
kol kas yra tiktai gražus troškimas. 
Šio šūkio realizavimui reikalinga yra 
netik gerų norų, bet reikia žmonių, 
kurie pasiaukotų’ ir palikę viską eitų į 
tas tolimas šalis, kad tenai apskelbtų 
Kristaus mokslą, jo Evangeliją.

Kas duos tuos pasiaukojusius vyrus 
ir moteris arba misijonierius, kurie 
viską palikę vyktų į pagonių kraštus? 
Tai yra mūsų visų pareiga, prašyti 
patį Viešpatį, kad siųstų darbinin
kus į savo tolimą vienuogyną. Mes tu
rime susirūpinti, kad tos pagoniškos 
tautos taptų krikščioniškos, nes kitaip 
jos gali sutriuškinti krikščionišką pa 
šaulį.

Kristus yra labai aiškiai pasakęs: 
"Eikite į visas tautas ir mokykite jas, 
padarykite iš jų mano mokinius! 
"Kai kurie lietuviai misijonieriai jau 
dabar dirba tolimoje Indijoje, Rusi 
joje, kai kurie grįžo iš Kinijos. Kas 
pavaduos tuos misijonierius, kas ap
švies tas tautas ir padarys katalikiškas, 
pirma negu komunizmas suklaidins 
jas? Tai yra mūsų šventa pareiga pra
šyti Viešpaties, kad niekada netruktų 
misijonierių, kad mes visi jaustume tą 
katalikišką pareigą ir Kristaus maldos 
žodžius: "Prašykite piūties Viešpati, 
kad siųstų į savo vienuogyną darbi
ninkus”.

Kun. Augustinas

MŪSŲ KOLONIJOSE
BERISSO

PATRIOTINIS FONDAS
"Mindaugo” draugija yra įdėjusi į 

banką $ 2 milijonus pezų (ley)
LAIMINGAI SUGRĮŽO NAMO

Jurgis Pérsico Bukauskas, dalyva
vęs mūšiuose Malvinų salose, neseniai 
laimingai sugrįžo pas savo tėvus, gy
venančius Berisso mieste. Jurgiukas 
nuo mažens priklauso Mindaugo 
Dr-jos šokėjų grupei, o jo tėvelis 
Francisco Pérsico yra Draugijos vice 
pirmininku. Gi mamytė Valentina 
Bukauskaitė bei jos tėvai taip pat yra 
mindaugiečiai. Valentina yra profe 
sore ir vienos aukštesnės mokyklos 
vicedirektorė.

Grįžusio kario pagerbimui buvo 
suruošti šaunūs pietūs Mindaugo 
Dr jos patalpose šių metų birželio 
27 d. Vaišėse dalyvavo apypilnė sale 
žmonių ir Mindaugo dr jos šokėjai, 
Jurgiuko draugai. Jų tarpe buvo ir 
mums žinoma mindaugietė šokėja, gi
tariste ir dainininkė Adriana Jocy te. 
Šiame pagerbime dalyvavo atstovai iš 
Buenos Aires Lietuvių Centro ir iš 
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje, 
Lanus mieste.

Pietų metu sveikinimo žodį tarė 
Mindaugo draugijos pirmininkas Jur

gis Šišliauskas. Gi padėkos žodį iš
reiškė buvusio kario mamytė •• prof. 
Valentina Bukauskaitė de Pérsico. 
Pietūs toliau sekė džiaugsmingoj nuo 

' taikoj bei draugiškuose pasikalbėji
muose.

Buvusio kario Jurgiuko tėveliai, se
sutė ir seneliai bei Mindaugo Dr-ja 
ir Berisso lietuvių kolonija džiaugiasi 
šio jaunuolio laimingu grįžimu namo 
ir linki jam uoliai darbuotis Mindaugo 
Dr-joj ir su Dievo pagalba siekti 
užsibrėžtų ateities tikslų.

J- N. P.

ROSARIO
PATRIOTINIO FONDO 
AUKOTOJAI

Rosario Liet. Bendruomenės valdy
ba surinko lietuvių tarpe 0 4.150.000 
pezų ir tuos pinigus depozitavo į 
banką.

Ši suma sudaryta iš aukų sekančių 
asmenų: po 500.000 N. Švarlyte 
Addoumie, Stp. Zaukas. po 300.000 - 
Rosario L. Bendruomenė, Vyt. Ma
kauskas, po 220.000 - Jonas Papečkys, 
200.000 - Ger. Švarlys, Alf. Lukošius, 
150.000 - B. Pundytė Ceresoli, 
100.000 - J. Ašmonas, M. Kazlauskas, 
J. Guzas, P. Daugis, Sės. Kazimierie 
tés, V. Dūda, T. Marijonai, M. Lu •

RELIGINES ŽINIOS
-^<?4*44'4'4’4'4'4'4'44'4’4'4'4'4*4?4’'4’4’4?4*4?4?4,4*4?4?4*4,4y4’4,4’4»4,4*4?4*4?4?4?4?4,4’4'4'4'4,4’4,4*4»4,4,4,4’^
t KRISTUI IR BAŽNYČIAI! t
t ........................................................ *
* Tikrai Dievas šaukia kai kuriuos jaunuolius ir vyresnio amžiaus £
* asmenis savo šventojon tarnybon, tai yra, į kunigystę ir vienuolinį Í
* luomą. t

Jei Tu jauti tokio pašaukimo kibirkštėlę savo širdyje, malonėk^ 
kreiptis raštu ar asmeniškai į Marijonų Vienuolijos Vyresnįjį Avella 
nedoje, sekančiu adresu: £

Kun. Augustinas Steigvilas, M.I.C. *
5 Mendoza 2280, *
7 1870 Avellaneda, Peía, de Bs. As.

Visoje Afrikoje dabar yra 326 milij., 
gyventojų. Iš jų 40 % yra krikščio
nys - katalikai ar įvairių sektų protes
tantai.

JAV. katalikiškoje spaudoje dažnai 
patiekiama daug žinių apie tikinčiųjų 
padėtį ok. Lietuvoje. Paskutiniu metu 
aprašoma, kaip komunistai sukliudė 
jaunimo eiseną į Šiluvą, paskelbdami 
esą toje apylinkėje siaučianti gyvulių 
epidemija ir užblokuodami visus ke
lius, nors jokios epidemijos nebuvo. 
Nurodoma taip pat, kad vis dažniau 
suimami ir teisiami religinių eisenų or
ganizatoriai. Kitoj žinioj nurodoma 
vis dažnesni Šv. Sakramento išnieki
nimai ir kunigų užpuolimai Cituoja 
mas iš "L. Kat. Bažnyčios Kronikos” 
šauksmas į šv. Tėvą, kad Lietuvoje 
vyskupais būtų skiriami tik kilniadva
siai kunigai.

košytė -Camaraso, Alb. Liutkevičius, 
D. Daugytč, K. Kriaučiūnienė, M. i 
Bendinskas, Pr. Žakevičius, 50.000 - 
O. Striužytė, Sil. Luckytė, O. Liutke- 
vičienė, A. Miliauskas, K. Piselevičius, 
A. Virbickaitė 30.000 - J. Brizgys, P. 
Kiškis, 20.000 - V. Kiškienė, B. An
drijauskas, Ad. Palaikis, 10.000 - K. 
Lasauskas, P. Lukošienė, A. Voras 
(sūn.), S. Žiemelienė, G. Senuenas, 
O. Parašiukas.

Visiems aukotojams nuoširdžiai 
dėkojame.

J. Papečkys, Ros. L. B nes pirmin.

"LAIKUI” AUKOJO
3 am. dol. Henrikas Guzikauskas 

250.000 Konstantinas Misiūnas 
100.000 Justina Noreikienė 
100.000 Stasė Romančionytė
80.000 Juozas Zavickas
50.000 Jurgis Gilvydis
50.000 Steponas Jankiewich
50.000 Ladas Martinėnas
50.000 Ona Pažerienė
30.000 Jonas Kimelis
30.000 M. Baltaitytė de Frey
15.000 Jonas Papečkys
10.000 Felicija Baltrūnienė
10.000 U. Vinciūnienė
10.000 Angelė Ruskonienė
10.000 Justina Skirkaitė
10.000 Boleslovas Raifonas
10.000 Mečisl. Monkevičius
1 0.000 Sofija PluŠčiauskienė 
10.000 Marija Kanapinskienė 
10.000 Jonas Baranauskas

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta
riame nuoširdų ačiū.

LAIKO Administracija.

Ok. Lietuvos spaudoje rašoma, kad 
iš Komjaunimo pašalinta 19 narių už 
tai, kad jie tuokėsi bažnyčioje, daly
vavo pamaldose. Laikraštis užtikrina, 
kad jie nebuvo pašalinti iš darbo.

Brangiam broliui Leonui Gu- 
delevičiui mirus, nuoširdžiai už 
jaučiame liūdintį Pijų Gudelevi- 
čių, velionies šeimą bei kitus ar
timuosius.

ALOS Taryba

Viešpačiui pašaukus Leoną 
Gudelevičių, jo liūdinčiam bro
liui Pijui Gudelevičiui, mūsų 
choro vadovui, bei visai miru- 
siojo šeimai, tariame nuoširdžią 
ir gilią užuojautą.

Šv. Cecilijos choras

Mielam broliui Leonui Gude- 
levičiui mirus, liūdičiam Pijui 
Gudelevičiui bei visai Vėlio 
nies šeimai, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Juana ir Julius Mičiūdai 
su šeima.

Viešpačiui pasaukus Leoną 
Gudelevičių, jo liūdintį brolį 
Pijų Gudelevičių nuoširdžiai už
jaučiame.

Blumbergų šeima.

Mielai sesutei, Aleksandrai 
Tamošaitienei mirus, nuoširdžiai 
užjaučiame Domicėlę ir Antaną 
Levanavičius bei jų sūnus - Hek 
torą ir Osvaldą su šeimomis.

Adomas Burba ir šeima.

Amžinybėn iškeliavus Leonui 
Gudelevičiui, jo liūdinčiai žmo 
nai, mano Lietuvos kaimynei, 
Adelei Petronytei Gudelevičienei 
Su šeima, velionies broliui Pijui 
Gudelevičiui, bei kitiems arti 
miesiems reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Emilija ir Bronius 
Eidukoniai

Amžinybėn palydėjus Leoną 
Gudelevičių, jo liūdinčiam bro 
liui Pijui Gudelevičiui bei ki
tiems artimiesiems reiškiame gi
lią užuojautą.

Vytautas Dorelis su 
šeima - Urugvajus.
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SUSSVIENÜÜMUS LIET. ARGENTINOJE - 68 METAI [ antroji paskaita, pagal SLA Kultūrines

į ŠV. MIŠIOS UŽ MIRUSIUS
Liepos 9 d., kaip ir kiekvienais me 

tais, SLA turėjo mirusių narių prisi
minimo dieną. Ta intencija buvo 
atlaikytos šv. Mišios lietuvių parap. 
bažnyčioje, .kurias atnašavo kun. J. 
Petraitis, giedojo šv. Cecilijos choras, 
vadovaujamas A. Mikučionio, vargo
nais grojo L. Mikučionienė.

Po pamaldų visi susirinko prie lie 
tuviško kryžiaus, kur SLA organiza 
cija padėjo vainiką pagerbiant visus 
mirusius narius. Trumpą žodį tarė 
SLA vicepirm. R. Stalioraitis, pami
nėdamas, kad metų laikotarpyje mirė 
keturi nariai. Po to buvo pasimelsta 
vadov. kun. J. Petriačiui ir bendrai 
sugiedota Viešpaties Angelas.

Vidudienyje SLA rūmuose buvo 
paruošti pietūs asado, kuriuose daly
vavo nemažas būrys tautiečių.

bet žmonių susirinko nedaug. Ir, jeigu 
atimti visus aklųjų palydovus bei ki
tus vietinius, lietuviu^. tebuvo labai 
maža saujelė. Kaž kodėl mūsų tautie 
čiai susirenka tik tada, kai ant stalų 
yra valgių ir gėrimų? Išeina taip, jei 
ir gražiausia programa, bet nėra valgio 
- nelauk lietuvio. Labai gaila.

Orkestrantų tarpe matėsi ir mūsų 
tautietis - Bazlijus Gybavičius, grojo 
fleita.

Koncerto pabaigoje SLA pirm. H. 
Levanavičius padėkojo programos 
išpildytojams, o Kultūrinės komisijos 
narės I. Stankevičienė ir A. Brazaitie 
nė įteikė dirigentui dovanų gintaro 
išdirbinio paveikslą ir plunksną.

Po to orkestro dalyviai buvo pavai 
šinti.

Sveikiname Kultūrinę Komisiją už 
šį puikų vakarą!

Komisijos planą, jos tema "Prevent!- 
vinė mediciną”.

Šį kultūrinį vakarą atidarė komisi
jos narys inž. A. Rastauskas, papasa
kodamas apie komisijos veiklą ir jos 
darbo planus ir pristatydamas vakaro 
prelegentus Drę. Aliciją Brazaity te 
de Mottola ir dr. Osvaldą Mottolą.

Drė. Alicija Brazaity té de Mottola 
baigė studijas 1967 m. Bs. As. Uni
versitete, Medicinos fakulttete

Tuojaus pradėjo dirbti vaikų ligo 
ninėje S. Justo mieste. Vėliau perėjo 
i Churruco ligoninę. Abi vietaas gavo 

i konkurso keliu ir dirbo kaip vaikų li- 
I gų specialistė. Šiuo metu jos žinioje 
yra Alte. Brown miesto moksleivių 
sveikatingumas.

Dr. Osvaldas Mottola gydytojo di 
plomą gavo Bs. As. universitete 1970 

j m. Yra užkrečiamųjų ligų specialistas, 
i Dirba Muñiz ir Neuropsichiatrinėje

ištraukė Stankevičių šeima. Už lote ■ 
rijos bilietus gauta 2.300.000 pezų.

AKLŲJŲ SIMFONINS 
KONCERTAS

Pradedant SLA sukaktuvinį mė
nesį, tos organizacijos Kultūrinė Ko 
misija patiekė lietuviškai visuomenei

68 METŲ SUKAKTIS - ligoninėje (Estevez, Temperley mies
Liepos 11d. sekmadienį, įvyko SLA ! te). Priklauso Medicinos fak. užkre ■ 

organizacijos 68 metų sukakties mi ' čiamų ligų skyriui profesūrai. Dirba 
nėjimas. ' su PAMI Bs. As. pietų dalyje.

Vakarą atidarė programos vedėja Drė. Brazaitytė de Mottola vystė
nepaprastai : puikų dalyką
simfoninio orkestro koncertą.

Toks orkestras yra vienintelis vi 
same pasaulyje. Jo pradžia yra skai-

aklųjų M. Barišauskaite. Trumpu atsistojimu saavo paskaitą dviem temom: "Edu

Jaunos kartos veikėjas - SLA 
pirmininkas H. Levanavičius.

prisiminti mirusieji organizacijos na 
riai, po to buvo įneštos vėliavos, ku 
rías lydėjo didelis būrys vaikučių, 
apsirengusių tautiniais drabužėliais, tai 
SLA jaunųjų ansamblio nariai. Buvo 
bendrai sugiedoti Argentinos ir Lie 
tuvos himnai.

Po to prasidėjo originali programa: 
buvo atvaizduoti keturi metų laikai: 

! žiema, pavasaris, vasara ir ruduo. Da- 
! na Deveikienė kiekvienam metų laikui 
I paskaitydavo atitinkamą eilėraštį, o 
I vaikučiai atvaizdavo simboliškai: žiema 
pasirodė su Kalėdų seniu, pavasaris 

' su gėle, vasara su guba, o ruduo su 
grybais. Kieivienam metų laikotarpiui 
buvo šokami atitinkami šokiai. Visą 

, tą programa atliko SLA mažųjų an- 
I samblis.

Sekantis programos punktas - "Ži
bučių” dainos. Jos pasirodė gražiais

toma 1947 m. kai jie pirmą kartą tautiniais rūbais pasirėdžiusios ir jau- 
viešai pasirodė su Šuberto Nebaigtąja ¡ besišypsančiais veidais. 
Simfonija. Tada orkestrą sudarė i. 
žmonių, dabar jau yra 60.

1976 m. orkestras pasirodė "Coloh 
teatre, kas rodo, kad jie turėjo 1— 
aukštą muzikalinį išsivystymą.

Diriguojant žymiam dirigentui Jai

toma 1947 m. kai jie
. "Žibutės ' 

3q | padainavo: Lietuva, Augo žilvytis, 
j Jūra, Spaudos valsas, Paskutinį sek 
madienį ir kitas dainas. Dvi daineles 

labai padainavo a la capela, kitas lydint 
akordeonu inž. G. Kliaugai. Bisui 
padainavo vieną dainelę, nes publika

me Braude, orkestras išpildė sunkius 
klasikinius muzikalinius veikalus: Glin 
kos ■ Rūsiam y Ludmila, Rossini - La 1 
Italiana en Argel, Griego Peer Gynt, I 
M. de Falla Danza del Fuego ir Von 
Suppe - Viena.

Kadangi orkestrantai nemato, tai 
jie turėjo tuos sunkius veikalus išmokti 
atmintinai. Išpildymas buvo nepap 
rastai puikus, nors dirigento lazdelės 
jie nemato. Reikia stebėtis jų muzika- 
liniu jautrumu.

Koncerte dalyvavo ir jų techniška
sis sekretorius Alfredo Tosiano, pro 
gramą vedė Radio Municipal prane 
šėjas Alberto Lopez.

žavisi jų dainavimu. "Žibučių” muzi- 
kalinis vadovas - dr. J. Simanauskas.

Programos tarpe SLA organizaciją, 
sukakties proga, sveikino: J. Mičiū- 
das - ALOS Taryba ir L. Centras, 
spaudos atstovai - P. Ožinskas ir O. 
Kairelienė, Gr. Morkūnaitė - Jaun. 
Sąjunga, A. Burba S. Židinys, B. 
Blumbergas šv. Cecilijos choras, kun. 
A. Lubickas - liet, parapija. Raštu 
sveikino "Likar” ir "Mindaugas”.

Minėjimą uždarė trumpu žodžiu 
SLA pirmininkas H. Levanavičius. Po 
to prasidėjo vaišės, kurių metu pasi 
kalbėta ir padainuota.
SLA KULTŪRINES KOMISIJOS

cacion para la salud ’ ir "Acciones a 
nivel familiar”. Dr. O. Mottola kai 
bėjo: "Hipertensión Arterial” ir "Ar- 
tereoesclerosis”.

Abu profesionalai išvystė savo te
mas su dideliu dalyko žinojimu, su 
laukdami padėkos iš publios pusės.

Inž. A. Rastauskas padėkojo dakta 
tams už paskaitas SLA Centro Valdy 
bos ir Kultūros komisijos vardu ir 
pranešė, kad sekantis komisijos past 
todymas bus liepos 8 d. 21 vai. pra 
dedant SLA 68 metų sukaktuvinio 
mėnesio programą ■ aklųjų simfoninio 

| orkestro koncertu.

LIETUVIŠKI PIETŪS 
SUSIVIENIJIME

Šių metų birželio 13 d. SLA Cen
tro valdyba drauge su Baseino staty 
bos komisija suruošė lietuviškų patie 
kalų pietus, į kuriuos susirinko labai 
daug svečių, užpildydami net keturias 
eiles stalų, ištiestų nuos scenos iki 
durų.

Lietuviai su dideliu malonumu "ta 
šė” lietuviškus valgius: šaltiena su 
karštom bulvėm, karšti kopūstai su 
dešrom ir lašinėliais. Bet rengėjai 
buvo gerai pasiruošę papenėti "išal 
kusią minią” • maisto netrūko.

Pietums įpusėjus R. Stalioraitis, 
lydimas J. Bakaičio, pasveikino visus 
susirinkusius ir taip pat visus Antanus, 
švenčiančius savo vardo dieną. Pra 
nešė, kad pietų ir rifos pelnas -■ visas 
eina baseino užbaigimui. Taip pat 
pranešė, kad sekantis Kultūros komi 
sijos parengimas įvyks birželio 20 d. 
17 vai. Gi liepos mėn. parengimas 
įvyks liepos 8 d. 21 vai. bus aklųjų 
simfoninio orkestro pasirodymas.

Po to vyko rifa loterija su dviem 
stambiais fantais: didelis tortas su 
dviem buteliais cidros ir keptas paršas

Seselė kazimierietė Zuzana Klein, 
išgyvenusi Argentinoje keturius ir 
pusė metų, liepos pabaigoje grįžta į 
Š. Ameriką. Būdama Avellanedoje 
darbavosi mokykloje ir su jaunimu. 
Linkime laimingo kelio!

GIMĖ
Luis ir Monika Servalio Mičiūdai 

džiaugiasi susilaukę pirmginvo sūnaus, 
j kuriam duotas vardas Juliano Matias. 
Gimė šių metų birželio 24 d. Pirmuoju 
anūkėliu džiaugiasi seneliai Julius ir 
Jane Mičiūdai.

Silvija Norkutė ir Fernando Casta
ño susilaukė sūnaus Diego Javier, ku 
ris gimė šių metų birželio 15 d. Anū 
ku džiaugiasi ir seneliai Monika ir 
Jonas Norkai ir prosenelė Elena Bal 
sytė Jagcllienė.

Patricia Cervo ir Eduardas Cekau 
skai, birželio 5 d. susilaukė antros 

j dukrelės Noelijos. Anūke ir proanūke 
džiaugiasi visa Kairių giminė.

Irene Bačanskytė, SLA meno vie 
neto "Žibučių” dalyvė ir Jorge Gy- 
vrowitz, birželio 4 d. susilaukė pirmgi - 
mio sūnaus, kuriam duotas vardas Ni 
cola Antonio. Pirmuoju anūku džiau 
giasi Bačianskų šeima ir visos "tetos” 

žibutės.
SLA pirmininkas Hektoras Leva

navičius ir jo žmona Adolfina Geigaitė 
susilaukė birželio 19 d. trečio šeimos 
prieauglio - sūnaus Dario. Sesutė Lai
ma ir brolis Homeras džiaugiasi nauju 
broliuku, o taip pat ir seneliai Geigų 
ir Levanavičių šeimos.

MŪSŲ LIGONIAI
Anastazija Aleksienė serga, randasi 

namuose; Vincas Bagdonas - serga 
namuose; Kazimieras Kliauga serga 
namuose; Jonas Vabolis - grįžo iš li
goninės, sveiksta namuose; Simonas 
Eidietis - randasi dr. Aguila prieglau 
doje (Cabildo ir E. Rios, Aveli.); 
Petras Mekšriūnas - Berisso, grįžo iš 
ligoninės; Pijus Sakalauskas - grįžo iš 
ligoninės, sveiksta namuose; Ona 
Marciūnienė Berisso, serga namuose; 
Verutė Sokaitė - M. Chingólo - serga 
namuose; Aleksandra Bačkienė serga 
namuose; Lucija Jasinevičienė - serga 
namuose.

Tiems kurie dalyvavo koncerte tai 
buvo tikra meno šventė. Gaila labai,

VEIKLA PASKAITŲ CIKLAS su dviem buteliais vyno. Torta lai- 
Sekmadienį, birželio 20 d. įvyko j mėjo A. Maria Yaglinskaitė, o paršą:

Valerija Deveikienė, 
birželio mėn. pabaigoje išvyko į Vo
kietiją aplankyti dukros Dr. Audros 
Deveikytės, kuri dirba amerikiečių 
karių ligoninėje, Berlyne,
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y Ž M i R U S HJ s
Už a.a. Nataliją Šantaraitę Parše 

lienę, jos dviejų metų mirties sukakty
je, bus atnašautos šv. Mišios šių metų 
rugpiūčio 14 d., šeštadienį, 19 vai. 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Mišias užprašė ir kviečia arti
muosius dalyvauti Vytautas 
Dorelis - Urugvajus.

Šv. Mišios už a.a. muziką Vaclovą 
Rymavičių, jo 10 metų mirties sukak
tyje, bus atnašautos lietuvių Aušros 
Vartų parap. bažnyčioje 1982 m. 
rugpiūčio 15 d. 10 vai. (sekmadienį).

Artimuosius ir choristus kvie
čia žmona Zofija Rymavičienė.

MIRUSIŲJŲ PRISIMINIMAS
Sekmadienį, birželio 27 d. prisime- 

nant a.a. Vladą Macaitį, jo trijų mė 
nėšių mirimo sukaktyje, buvo atnašau 
tos šv. Mišios lietuvių parap. bažny
čioje, po kurių velionies šeima pakvie 
tė artimuosius į savo namus pietums. 
Mišios buvo užprašytos J. ir I. Valan 
tinavičių.

Penktadienį, liepos 2 d. lietuvių 
parapijos bažnyčioje buvo atnašautos 
sv. Mišios už a.a. Leoną Gudelevičių, 
jo mirimo septintoje dienoje. Pamal
dose dalyvavo daug giminių net iš, la 
bai tolimų vietų: S. Lugares, V. De

ü s u m s o s h n
C,

j" Leonas Gudelevičius, 71 metų 
amž. mirė šių metų birželio 24 d. Gy
veno Bs. Aires miesto centre. Buvo 
kilęs iš Stalininkų km., Krosnos par., 
Marijampolės apskr. Argentinoje nuo 
1929 m. Dirbo medžio apdirbimo 
įmonėse ir jau buvo išėjęs pensijon. 
Nuliūdime liko žmona Adelė Petro- 
nytė Gudelevičienė, sūnus Horacio 
Leonardo su žmona Haydee Mencim, 
velionies duktė Irene su vyru Genaro 
Barbaro ir vaikais Aleksandru ir Mar 
cela, brolis Pijus Gudelevičius. Taip I 
pat liko artimi giminės - velionies žmo- j 
nos seserų šeimos: Julija ir Petras | 
Zakarauskai, jų duktė Lola Dolores 
Morkūnienė su trimis vaikais: Gusta
vo, Liliana ir Daniel; sesuo Genoveva 
ir Antanas Žvirbliai su sūnum Osval
du ir jo žmona Lucile ir duktė Nor
ma; žmonos brolis Jonas Petronis su 
žmona Adele su dviem dukrom •• Olga 
ir Elva. Lietuvoje liko brolis Antanas 
su šeima ir seserų vaikai.

Ilsėkis ramybėje!

voto, Parque Chas (už Chacaritos). 
Po mišių, velionies brolis ‘Pijus Gu- 
delevičius, pakvietė gimines ir arti 
muosius į parapijos patalpas, kur jie 
buvo pavaišinti kavute ir užkandžiais.

Sekmadienį, birželio 20 d. prisime • 
nant a.a. Joną Budrevičių, jo 9 metų 
mirties sukaktyje, buvo atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje, po kurių p. Budrevičių 

j namuose buvo paruošti turtingi pie
tūs, kuriuose dalyvavo daug Budrevi - 
čių šeimos artimųjų. Ta proga buvo 
pasveikinta Elena Budrevičienė, jos 
82 metų sukakties proga. Vaišes ruošė 
jos dukros Marija ir Ona su šeima.

Trečiaadienį, liepos 7 d., prisime
nant a.a. Kazimierą Jagellą, jo septy 
nių metų mirties sukaktyje, buvo atna
šautos šv. Mišios lietuvių parap. baž 
nyčioje, kuriose dalyvavo šeima ir ar
timieji. Po pamaldų Mišių dalyviai 
buvo paprašyti į velionies dukros Mo 
nikos Norkienės namus, kur buvo 
pavaišinti skania lietuviška vakariene. 
Stalą palaimino kun. J. Petraitis. Sia
me paminėjime dalyvavo velionies 
žmona Elena Balsytė Jagellienė, jos 
vaikai, anūkai, proanūkai, giminės ir 
Jagellų-Norkų šeimų artimieji.

j- Jonas Baubinas, mirė birželio 21 
d. Berisso mieste. Liko žmona Emili 
ja Baronaitė Baubinienė ir giminės; 
Veronika Baubinienė, Petras ir Jonas 
Ainariai, Elena Sanita ir Maria Hasta. 
Palaidotas La Platos kapinėse.

■j- Liuda Šinkūnaitė Varnienė, 79 
metų amž., kilusi nuo Rokiškio, mirė 
š. m. birželio 2 d. Miramar mieste. 
Nuliūdime liko seserys: Anelė Dū- 
dienė su sūnum ir dukra ir jų šeimom, 
Emilija Šinkūnaitė su vyru, Konstan
cija Gikienė su dukra Dr. Hebe, gyv. 
Venecueloje. Lietuvoje liko sūnus su 
šeima ir giminės. Palaidota Miramar 
kapuose.

f Bronė Baronaitė Baltuškienė, 80 
metų amž. mirė šių metų gegužės 25 d. 
Beccar mieste. Liko pusbrolis VI. Ur - 
bonavičius - C. Rivadvia, pusseserė T. 
Juškienė Berisse, svainis Pr. Smalstys 
ir seserys Lietuvoje. Palaidota Bou
logne kapinėse.

j- Elena Runimaitė Sinkevičienė, 
mirė birželio 27 d. Quilmes mieste. 
Nuliūdime liko brolis Venustas Rum- 
mas, sesuo Bonesa Aneliauskienė, bro 
lienės Ona Aneliauskaitė ir Elena 
Kodaitytė bei kiti giminės. Palaidota 
Ezpeleta kapinėse.

j* Juan Vicente Bredel, 44 metų 
amž. staiga mirė gegužės 30 d. Berisso 
mieste. Liko žmona Haydėe Kairytė, 
vaikai: Guillermo, Graciela ir Elina, 
žmonos motina Pranciška Kairienė, 
žmonos brolis Jurgis ir sesuo Adelfa 
bei kiti giminės. Palaidotas Berisso 
kapinėse. Velionis tarnavo policijoj.

■j" Pranciška GUvydytė Kučinskienė, 
70 metų amž., mirė š.m. birželio 2 d. 
Floridos ligoninėje. Buvo kilusi iš 
Troškūnų valse., Panevėžio apskr. Lie
tuvoje buvo baigusi Veprių Žemės 
Ūkio ir Panevėžio Aukštąją Kulinari
jos mokyklas. Argentinoje dirbo kaip 
šeimininkė pas Lietuvos Ministerį p. 
Aukštuolį bei kitose vietose. Vėliau 
darbavosi namuose. Giliam nuliūdime 
liko vyras Markus, sūnus Henrikas su 
šeima, brolis, visuomenės veikėjas, 
Jurgis Gilvydis, brolienė Danutė šu- 
mylaitė, Madų Akademijos direktorė, 
krikštasūnis Alfonsas Markus su šeima 
Berisse ir geri draugai ir kaimynai, 
troškūniečiai: Paršelių šeimos, ''Laiko'’ 
redakt. O. Kairelienė. JAV-bčse liko 
vyro pusbrolis agronomas Alfonsas 
Gilvydis su šeima, Lietuvoje - sesuo 
Marijona ir dukros: Julytė, Onytė ir 
krikštadukra Marytė ir sūnūs Jonas ir 
Povilas, brolis Augustinas su žmona ir 
vaikais - Albertu ir Zita, liko geroji 
brolienė su vyru Vytautu, kurie iš Lie 
tuvos prisiųsdavo daug knygų, albumų 
ir audinių, taip pat liko daug giminių 
Lietuvoje. Palaidota Lanus kapuose, 
Gilvydžių panteone.

Tegul ilsisi ramybėje saulėtoje Ar
gentinos žemėje, toli nuo Lietuvos!

N. N.

■jTzidoro Szot, mirė balandžio 4 d. 
Rosario mieste. Pi. nekrologas tilpo 
661 Nr.

-j- Inž. Jonas Gaižutis, 71 metų 
amž. mirė vasario 28 d. JAV. Inžinie
rius, visuomenės veikėjas.

-į- Jadvyga Swiryd Jusiené mirė šių 
metų balandžio 9 d. Liko vyras Juo
zas Jusis, dukros Maria ir Elza su šei
momis. Palaidota Chacarita kapinėse.

•J- Petras Pečiukevičius, 79 metų 
amž., mirė 1982 m. gegužės 16 d. 
Boulogne mieste Niliūdime liko žmona 
Ona Gaidimauskaitė ir artimieji. Pa
laidotas Boulogne kapinėse.

j" Genoveva Vozbutytė de Rivera, 
61 metų amž. staiga mirė šių metų 
gegužės 18 d. Com. Rivadavia mieste. 
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., iš kur 
maža atvežta į Argentiną, visą laiką 
gyveno C. Rivadavia mieste. Čia ište
kėjo už Pedro Rivero ir išaugino tris 
sūnus. Nuliūdime liko sūnūs: Luis, 
Roberto ir Horacio, 7 anūkai ir moti
na Olga de Coris, 84 metų amž. Pa
laidota Oeste kapinėse, C. Rivadavia.

J" Kun. Mykolas Grigaliūnas, 74 
m. amž., altarista, mirė kovo 12 d. 
Panavėžyje.

j" Vytautas Valaitis, 77 metų amž., 
mirė šių metų birželio 17 d. Buvo ki 
lęs iš Vėžgalių km., Dotnuvos v., Ke 
dainių apskr. Argentinoje nuo 1929 
m. Nuliūdime liko žmona Edelma 
Mange, pusbrolis Mečislovas Ježier 
sky. Lietuvoje liko brolis Henrikas 
ir sesuo. Palaidotas Chacarita kapinė
se. Velionies motina mirė Sibiro trem
ty, tėvas gįžęs mirė Vilniuje.

•j" Teklė Stulpinaitė Gudavičienė, 
apie 70 metų amž., mirė 1982 m. ko
vo 21 d. Lanus mieste. Buvo kilusi 
iš Paežerių km., Telšių apskr. I Ar
gentiną atvyko 1929 m. Liko sūnus 
Stasys ir kiti giminės. Palaidota Lanus 
kapinėse.

Vytautas Braziulis, 82 m. amž. 
mirė balandžio 6 d. Clevelande, JAV. 
Lietuvos kariuomenės savanoris ir 
Klaipėdos atvadavimo dalyvis, dauge 
lio laikraščių bendradarbis ir redakto 
rius.

J" Karolina Troškaitė Galvelienė, 
76 metų amž., mirė šių metų gegužės 
mėn. 21 d. Bs. Aires mieste. Liko 
vienintelis sūnus fizikas, daktaras Juo 
zas Rudolfas Galvelė su šeima. Pa
laidota šalia savo vyro Lanus kapinėse.

j" Paula Jarmalavičiūtė de Bocage, 
65 metų amž. buvusi balerina ir baleto 
mokytoja, mirė 1982 m. birželio 10 d. 
Montevideo mieste. Nuliūdime liko 
vyras Alberto Bocage, buvęs banko 
direktorius, sūnus Albertas, profeso
rius ir pianistas. Velionė 1932-36 m. 
mokino lietuvių Montevideo mokyklo
je baleto. Ji su savo baleto studija da- 
lyvavaudavo su programa lietuvių pa
rengimuose.

f Domas Damauskas, 76 metų 
amž. mirė sausio 22 d. Manchestryje, 

Anglijoj. Buvo mokytojas, nepapras
tos energijos žmogus, buvęs partiza
nas - ryšininkas. Anglijoj dirbo įvai- 
rioseo rganizacijose.
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atlikdami kitus asmeninius reikalus. 
Vyt. Dorelis, apmokėdamas "Laiko” 
prenumeratą, sutiko būti "Laiko” 
atstovu Urugvajuje - tarpininkauti 
prenumeratos sutvarkymo reikale. 
Mūsų laikraščio skaitytojai Urugvajuj 
"Laiko” reikalu prašomi kreiptis pas 
p. V. Dorelį. Vyt. Dorelis dalyvavo 
ALOS Tarybos posėdy, kur buvo 
aptarti mūsų bendri reikalai.

POPIEŽIUS PASVEIKINTAS 
LIETUVIŠKAI

Popiežius Jonas Paulius II, jo vi 
zito metu Argentinoje, buvo pasvei
kintas ir lietuviškai. Pirmąją apsilan 
kymo dieną, birželio 11, po iškilmių 
katedroje, popiežius trumpai apsilan
kė vyriausybės rūmuose (Casa Rosa
da) . Viduje, jam lipant laiptais, jį 
pasveikino Artūras Mičiūdas šiais 
žodžiais: "Jūsų Šventenybe, Jus svei
kina Argentinos lietuviai”. Į tai po
piežius nulenkė galvą ir kelis kartus 
pakartojo žodį "Labas!”. Artūras Mi
čiūdas turi stiprius korespondento 
kredencialus ir galėjo tą dieną įeiti į 
tuos tumus.

VIEŠNIA IŠ LIETUVOS
Argentinoje randasi viešnia iš Lie

tuvos Veronika Gataveckaitė Giedrie
nė, atvykusi iš Vilniaus gegužės 30 d- 
aplankyti savo sesutę Genovaitę ir jos 
vyrą Laucius. Taip pat aplanko savo 
pusbrolius Rudėnus. Viešnia žada pa
būti 2-3 mėnesius. Laučiai ją supa
žindina su Argentinos lietuviais - ji 
lankėsi SLA ir L. Centro parengi
muose ir lietuvių parapijoje.

Eduardas Grigaliūnas, kaip jūrinin
kas randasi viename karo laive, kuris 
plaukiojo prie Malvinų salų, laivui 
sugedus, Eduardas iš Belgrano uosto 
gavęs porą dienų, buvo atvykęs į Bs- 
Aires, kur aplankė savo tėvelius ir 
senelius.

VARDUVININKAS
Barnabas Blumbergas, šv. Cecilijos 

choro valdybos pirmininkas, birželio 
11d. paminėjo savo gimimo ir vardo 
dieną. Ta proga jį aplankė T. Mari ■ 
jonai ir brolis P. Gudelevičius, kurie į 
jį pasveikino parapijos ir šv. Cecilijos 
choro vardu. Svečiai buvo gražiai 
pavaišinti.

PAKRIKŠTYTA
Ariel Roberto Asadauskas, Roberto 

Francisco ir Cristinos Maiuline Asa- 
dauskų sūnus, buvo pakrikštytas lie 
tuvių parap. bažnyčioje, šių metų bir - 
želio 5 d.

Ornar Vicente Mažeika, Adolfo 
Oscaro ir Reginos Staškūnaitės Mazei • 
kių sūnus, pakrikštytas 18 birželio 
1982 m. lietuvių Aušros Vartų bažny
čioje, Krikšto tėvai: Rosita Rukšėnaitė

"LAIKO” PRENUMERATOS 
APMOKĖJIMO VIETOS

Mūsų laikrašščio administratorius 
P. Gudelevičius dėl nesveikatos negali 
aplankyti savo skaitytojų namuose, 
todėl "Laiko” prenumeratą galima 
apmokėti sekančiose vietose: 
BERISSO — Jane Stočkūnienė, Hip.

Yrigoyen 3911.
ROSARIO — kun. J. Margis, liet, 

parapija, Av. Rosario 1552 arba 
Jonas Pepečkys, Maipu 3673.

CORDOBA — kun. V. Šimanskis, 
Villa del Dique ir J. Zavickas, V.

Rumipal.
URUGVAJUS — Vyt. Dorelis, Chi

le 4113, Cerro, Montevideo.
BUENOS AIRES IR JO APYLIN

KĖSE — Lietuvių parapijos raš 
tinė, Mendoza 2280, Avellaneda 
arba P. Gudelevičius ir O. Kaire - 
lienė lietuviškų parengimų metų, 
bei lietuviai kunigai bet kokia 
¡proga.

Būsime labai dėkingi, jei mūsų skai- 
tutojai pasinaudos šiais duotais adre
sais. LAIKAS

LIŪDNOJO BIRŽELIO 
PAMINĖJIMAS

Sekmadienį, birželio 20 d. ALOS 
Tarybos rūpesčiu buvo paminėti Si
biro kankiniai.

Pačioje pradžioje buvo pasimelsta 
už žuvusius lietuvius - tremtinius Si
bire bei kitose Sov. Sąjungos vietose. 
Mišias atnašavo kun. Ant. Lubickas, 
skaitymus pravedė Leop. Stankevičius, 
giedojo šv. Cecilijos choras.

Po Mišių visi susirinko prie lietu
viško kryžiaus, parapijos sodely, kur 
įvyko trumpas žuvusiųjų išvežtųjų pri
siminimas. Gėles prie kryžiaus padėjo 
ALOS Tarybos darbuotojai Ze£. 
Juknevičius ir L. Stankevičius, minė
jimą trumpu žodžiu atidarė ALOS 
Tarybos vicepirm. L. Stankevičius 
(kartu pranešdamas, kad pirm. J. 
Mičiūdas - serga), pakviesdamas p. 
Z. Juknevičių tarti momentui pritai
kintą žodį. Z. Juknevičius savo kal
boje primnė prieš 41 metus įvykius, 
baisiuosius trėmimus ir kad toji skau
di žaizda lietuviuose niekad neužgis. 
Kalbos pabaigoje paskaitė tremtinės 
Nijolės Sadūnaitės laiškų ištraukas iš 
naujai pasirodžiusio žurnalo "Kroni
kos Balsas”.

Iškilmės baigtos maldomis ir ben
dru Viešpaties Angelu, vadovaujant 
kun. J. Petraičiui.

SVEČIAI IŠ URUGVAJAUS
Vytautas Dorelis, Urugv. L. Kul

tūros D jos pirmininkas ir Antanas 
Zupka, tos draugijos veikėjas, buvo 
atvykę liepos 2 4 dienomis į Argen
tiną, čia aplankydami savo draugus be:

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Posėdis įvyko 1982 m. liepos 1 d. 

SLA patalpose. Posėdžiui vadovavo 
pirm. J. Mičiūdas, sekretoriavo sekre
torius kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Gautas laiškas. Iš PLB Set 
mo Rengimo komisijos, kuriame pra 
šoma duoti mūsų veiklos aprašymą 
nuo paskutinio seimo iki dabar.

Einamieji reikalai. Emigrantų ko
misija siūlo kiekvienoj kolonijoj iš 
rinkti po vieną atstovą pasaulietį, kuris 
bendradarbiautų su ta komisija. Svar
stytas reikalas dėl gen. T. Daukanto 
palaikų perkėlimo į p. Zof. Rymavi- 
čienės panteoną. Tuo reikalu pradėti 
pasitarimai su laidojimo įstaigomis. 
SLA atstovas pakvietė visus dalyvauti 
jų metinėje šventėje: liepos 9 d. šv. 
Mišios už mirusius narius, liepos 11d.

ir archit. Adolfas Muškėtas. Reikia 
pastebėti, kad tie patys krikšto tėvai 
yra ir Mažeikų šeimos vyresnio sū 
naus, Viktoro Bruno, kuris buvo 
pakrikštytas 1979 m. rugsėjo 8 d. lie
tuvių parap. bažnyčioje. Mažeikių 
šeima gyvena Mar del Platoje.

A. LIETUVIŲ CENTRO 
1982 M. - VEIKLOS PROGRAMA 
LIEPOS 25 d. - Imigrantų diena,

Maironio, Dariaus ir Girėno pa
minėjimas.

RUGPIŪČIO 1 d. - Vaiko Diena.
RUGSĖJO 18 d. - "Inkaro” metinė 

šventė ir Pavasario sutikimas.
SPALIO 3 d. - Šv. Mišios už miru 

sius narius ir šeimyniški pietūs.
SPALIO 10 d. - 56 metų sukakties 

minėjimas.
SPALIO 30 d. - Sukaktuvinė vaka

rienė.
LAPKRIČIO 28 d. - Pensininkų 

pietūs.
GRUODŽIO 19 d. ■ Kalėdų šventės. 
GRUODŽIO 31 d. - Naujų Metų 

sutikimas.
A. LIETUVIŲ CENTRAS 

PRANEŠA
Kiekvieną šeštadienį L. Centro pa 

talpose vyksta jaunimo lietuvių tauti
nių šokių pratybos, tokia tvarka: 
VAIKAMS
nuo 3 iki 8 metų - 16 -• 18 vai.

Mokytoja Afrodita Pasternokaite, 
nuo 9 iki 14 metų 14,30 - 16.30 vai.

Vadovas - Jonas C. Bačkis. 
nuo 15 m. ir vyresnių 16,30 - 19 vai.

Mokytojas H. Čikota.
Repeticijų metu duodama informa

cijų bei priimami nauji nariai. Kreiptis 
į grupių vadovus arba į L. Centro 
raštinę (Tabaré 6950, V. Lugano).

DIRIGENTAS
Ieškomas choro dirigentas arba di 

rigentė, kurie galėtų dirbti su jaunimo 
choru - A. L. Centre. Dėl sąlygų 
kreiptis į LC pirm. J. Mičiūdą Tet. 
601 - 1765 ir pas sekretorę p. Z. 
Tamošiūnaitę 601 - 7715, arba šešta
dieniais 16-18 vai. L. C. raštinėje. 

iškilmingas metinių minėjimas, o lie
pos 8 d. įvyks aklųjų simfoninio or
kestro koncertas. Svečias iš Urugva
jaus p. Vyt. Dorelis iškėlė lietuviško 
jaunimo problemas. Konkrečiai nebu • 
vo nieko nutarta, nes yra skirtingos 
sąlygos pas mus ir Montevideo mieste. 
Sekančiam posėdyje bus svarstoma 
seimo atstovų klausimas.

Sekantis posėdis - 1982 m. rugpiū- 
čio 13 d. A. Liet. Centro patalpose.
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£ bei Berisso "Mindaugo” ir £ 
£ "Nemuno” draugijų vaikučiai, £ 
£ o taip pat ir kiti. £
+ Įėjimas - laisva auka. £
£ A. L. Centro Jaunimo Ko- J
5 misija ir L. C. Valdyba. į 
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